
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-16A / 20 del 09/01/2018

Codice identificativo    1529840

PROPONENTE   Piano strutturale - Politiche della casa - Ambiente

OGGETTO

APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL CONTRIBUTO 
NAZIONALE PER MOROSITA’ INCOLPEVOLE. RISORSE FONDO NAZIONALE PER LA 
MOROSITA’ INCOLPEVOLE ANNO 2017.              

Istruttoria Procedimento Dr.ssa Federica Gianfaldoni

Posizione Organizzativa responsabile
Dr. Stefano Galli

Dirigente della Direzione Arch. BERTI GABRIELE

COMUNE DI PISA



Oggetto:  Approvazione dell’Avviso pubblico per l’accesso al  contributo nazionale per morosità 
incolpevole – Risorse Fondo nazionale per la morosità incolpevole anno 2017.

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto Legge 31 agosto 2013 n.102 convertito con modificazioni  dalla legge 28 ottobre 2013 
n.124;

Visto  il Decreto Ministero Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze del 30 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti in data 5 luglio 2016;

Vista  la Deliberazione Giunta Regionale n°1044 del 25 novembre 2014 avente ad oggetto “Fondo nazionale 
destinato  agli  inquilini  morosi  incolpevoli-di  cui  al  D.L.102/2013  convertito  dalla  legge  124/2013-Criteri  e 
ripartizione risorse” e l’Allegato A;

Vista la Deliberazione Giunta Regionale n°1352 del 4.12.2017 avente ad oggetto “Fondo nazionale destinato 
agli inquilini morosi incolpevoli-di cui al D.L.102/2013 –Nuovi criteri di ripartizione risorse”;

Vista il Decreto Dirigenziale Regione Toscana n.18652 del 12.12.2017 avente ad oggetto “Fondo nazionale 
destinato agli inquilini morosi incolpevoli-di cui al D.L.102/2013-Liquidazione risorse anno 2017 ai comuni  
Capoluogo ed alta tensione abitativa”;

Atteso che dalla ripartizione delle risorse del Fondo nazionale destinato agli inquilini morosi incolpevoli,  
risulta stanziata per l’anno 2017 in favore del Comune di Pisa la somma complessiva di  € 145.923,75; 

Vista la  Determina  Dirigenziale-Comune  di  Pisa  DD16A  n.1508  del  21.12.2017  che  ha  disposto 
l’accertamento di entrata e l’impegno di spesa della suddetta somma;

Visto  l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del  
18.9.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  il D.Lgs 23 giugno 2011 n.118 avente ad oggetto  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma  
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42;

Quanto sopra premesso e richiamato

D E T E R M I N A

- di  approvare  il  1°avviso  pubblico, per  l’accesso  al  contributo  nazionale  per  morosità 
incolpevole  –  Risorse  Fondo  nazionale  per  la  morosità  incolpevole  anno  2017 , per 
l’accesso al  contributo  statale  per  morosità  incolpevole  e  la  relativa  domanda  di  partecipazione 
allegate al presente provvedimento quale parti integranti e sostanziali dello stesso, ovvero:

 Avviso pubblico: Allegato A);

 Modello di domanda: Allegato B);



- di disporre che l’Avviso Pubblico, allegato A) al presente atto, sia pubblicato all’Albo Pretorio on-
line dal   10/01/2018  e per i 15 giorni successivi consecutivi, nonché per tutta la durata dello stesso 
sul sito web del comune di Pisa;

        Il Dirigente
Arch. Gabriele Berti

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

